2

ГАНЦЕВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.12.2024 № 1239
г. Ганцевичи

О выделении на территории участков для голосования мест для размещения агитационных печатных материалов кандидатов в Президенты Республики Беларусь

На основании пункта 3 части пятой статьи 24, части тринадцатой статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь Ганцевичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
	1. Для размещения агитационных печатных материалов кандидатов в Президенты Республики Беларусь, изготовленных с соблюдением требований Избирательного кодекса Республики Беларусь, выделить на территории участков для голосования, расположенных в Ганцевичском районе, следующие места (за исключением зданий, в которых размещены комиссии, и помещений для голосования):
	1.1. информационные стенды жилищно-эксплуатационных служб;
1.2. рекламно-информационные тумбы и доски;
1.3. доски объявлений, размещенные при входах в подъезды многоквартирных жилых домов (при наличии);
1.4. витрины и информационные стенды торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания и иных организаций (по согласованию с их руководителями).
2. Запретить размещение агитационных печатных материалов в не отведенных настоящим решением для них местах.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Ганцевичского районного исполнительного комитета по направлению деятельности, председателей сельских исполнительных комитетов.
	4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Савецкае Палессе» и разместить на интернет-странице Ганцевичского районного исполнительного комитета официального сайта Брестского областного исполнительного комитета не позднее дня, следующего за днем принятия настоящего решения.

Председатель	 В.А.Рафалович

СОГЛАСОВАНО
Решение Ганцевичской районной комиссии
по выборам Президента Республики Беларусь
11.12.2024 № 13
Волосюк 6 72 11